PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
20 сентября  2012 г.  № 870
                 г.Рубцовск

	Об утверждении Положения об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании части 3 статьи 87 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Положение  об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд в городе Рубцовске (приложение).

2. Считать утратившими силу:

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.11.2010 № 490 «Об утверждении Положения об организации работы по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске»;

- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.02.2011 № 554 «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.11.2010 №  490 «Об утверждении Положения об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске»;
- решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского от 23.08.2012 № 852 «О внесении изменений в Решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 18.11.2010 № 490 «Об утверждении Положения об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

5. Контроль за  исполнением данного решения  возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике, собственности, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края                                                           Н.С. Пантелеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского

                                                                                             Совета депутатов Алтайского края

                                                                             от 20.09.2012  №  870

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных  нужд
в городе Рубцовске
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение об организации работы по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске (далее – Положение) определяет порядок формирования, обеспечения, размещения, исполнения и контроля за исполнением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд в городе Рубцовске.
1.2. Формирование, обеспечение, размещение, исполнение и контроль за исполнением заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд в городе Рубцовске осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», другими нормативными правовыми актами.
1.3. Органом, уполномоченным на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков (далее по тексту - уполномоченный орган), является Администрация города  Рубцовска.
1.4.  Настоящее Положение применяется в случаях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске, за исключением случаев, если такие товары поставляются, работы выполняются, услуги оказываются на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.

1.5. Формирование заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске проводится на основе принципов:
- эффективного использования бюджетных средств;

   - расширения возможностей для участия физических и юридических лиц в размещении заказов для муниципальных нужд и стимулирования такого участия;

- развития добросовестной конкуренции среди участников размещения заказов;
 - обеспечения гласности и прозрачности размещения заказов, предотвращения злоупотреблений в сфере размещения заказов.

1.6. Отбор участников размещения заказа путем проведения конкурсов, аукционов, аукционов в электронной форме, а также запросов котировок на товары, работы, услуги, проведение торгов, определение победителей размещения заказов осуществляет единая комиссия (далее комиссия) по размещению муниципального заказа Администрации города Рубцовска. Положение о комиссии по размещению муниципального заказа Администрации города Рубцовска утверждается постановлением Администрации города Рубцовска. Персональный состав комиссии по размещению муниципального заказа Администрации города Рубцовска утверждается постановлением Администрации города Рубцовска.
1.7. Отношения, не урегулированные настоящим Положением, регулируются в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

II. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК

2.1. Муниципальными заказчиками могут выступать органы местного самоуправления города Рубцовска, бюджетные учреждения, иные получатели средств городского бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.
2.2. Перечень муниципальных заказчиков утверждается постановлением  Администрации города Рубцовска.
Ш. СПОСОБЫ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА
ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
3.1. Размещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» может осуществляться:

1) путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе аукциона в электронной форме;

2) без проведения торгов (запрос котировок, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на товарных биржах).

3.2. Решение о способе размещения заказа принимается муниципальными заказчиками в соответствии с требованиями действующего законодательства.
IV. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

4.1. Контроль в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в городе Рубцовске, в том числе за проведением расчетов, выполнением условий муниципального контракта в части финансирования заказа, осуществляется комитетом по финансам, налоговой и кредитной  политике Администрации города Рубцовска Алтайского края.
4.2. Контроль осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок в порядке, предусмотренном действующим законодательством.